⁶⁰ Quare dicatur magna, nam meruit tanto poeta cantari. (The reason [Chiarina] is declared excellent, for she deserves to be celebrated by such a great poet.)*

Book 8

Magistri Aquarii Argumentum in
phantasiae Macaronicen Octavam.

- 1 Dum Cipada diem celebrat laetissima festum,
2 Ballat sub vitis coniuge rusticitas.
3 Cingar castronis canaruzzum sanguine plenum
4 Schannat, quem Bertae gens putat esse gulam.
5 Fert Iacopinus eam ceu mortam exinde, canitque
6 Hanc super aeternam dona eis requiem.
7 Tum Cingar sancti cortellum Bartholomei
8 Fingit, quo Bertam signat et illa levat.
9 Illa levat tanquam Lazarrus de monumento,
10 Miraclum subito rustica turba putat.
11 Praedicat, offertamque capit tunc Cingar ab illis,
12 Omnia Zambellus vendit, emens gladium.
13 Qui quoque miraclum cupiens ostendere, Laenam
14 Scannat, quae terrae mortua tota ruit.
15 Concilium facitur villanas intra canaias,
16 Tognazzus caput est, Cingar amazzat eum.

{T Book 8 p. 95v; Port. 1.201}

Merlini Cocaii poetae mantuani
Macaronice octava phantasiae.

- 1 Festa dies aderat sancti Brancatis et Umbri,¹
2 Quam cipadicolae celebrantes, undique ballant.
3 Non est qui tangat zappam, qui figat aratrum,
4 Immo suae quisquam cupiens placuisse Tognolae,²
5 Excutit e paleis testam foenoque rigentem,
6 Pectinat, et frontem bindamine colligat albo.
7 Calzas ingambant seu chiusas, sive brasolas,
8 Quae (nam sparagnant) possunt durare disannos.³
9 Suntque favoriti festo qui tempore calzas
10 Ferre divisatas possunt scarpasque biondas,
11 Inque bragam valeant curtam ficcare camisam.

¹ Festum sancti Brancatis et Umbri. (The feast of Saint[s] Brancato and Umbro.)

² Tognola posuit pro qualibet amica. (He puts Tognola for any female friend.)

³ Disannos pro decem anno, figura usitata. (Ten-years for ten-year, common usage.)

12 Ad missam properant, quam vult celebrare Copinus,
 13 Cumque suis pariter vadunt parlando morosis.

Astuzia Cingaris.

14 Cingar castronis canaruzzum sanguine plenum
 15 Ad collum Bertae, sicut modo dixit, adaptat,
 16 Quem tegit ut drappo, velut est usanza, bianco.
 17 Tempus opportunum tunc viderat esse propinquum,
 18 Namque parecchiatur largo bailare sub ulmo.
 19 Post igitur missam celebratam, prae Iacopinus
 20 Vix in principio, Vangelia sancta Ioannis⁴
 21 Dixerat et verbum caro factum, piva sub ulmo
 22 Blilirat, currunt in frottam mille puellae,
 23 Postpositoque deo, sathanae servire comenzant.⁵
 24 Ne stupeas, lector, si non villana canaia
 25 Post missam vacuas celerent implere budellas,
 26 Namque sacrilegium grandem committere credunt,
 27 Si vacuo girent ad missam ventre gaioffi.
 28 Non stetit indarnum Iacopinus alhora sacerdos,
 29 Traxerat appena camisum, properavit ad ocam,⁶
 30 De qua sub tavola carcassos mille butavit.⁷
 31 Omnia consumpsit, vix gattis ossa superstant.